
 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

                                                                                                                                    All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti”  

Agli Atti 

 

OGGETTO: avviso interno per la selezione di figure professionali da incaricare per i 
ruoli previsti in seno al gruppo di progettazione, inquadramento economico 
all’interno del 10% dei costi di progettazione_ RUOLO 3_ operatore incaricato 

dell’allestimento degli ambienti_PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione assunto al protocollo n.5196 del 25/05/2023, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi  

di progettazione; 
 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 

spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 
incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, 
il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla 
realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone”; 

 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 
attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 
attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 
scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 74 del 18/05/2023 relativa alla composizione del gruppo di 

progettazione per il progetto in epigrafe; 

VISTO  il verbale relativo alla contrattazione integrativa d’istituto prot. n. 5270 del 29/05/2023; 

VISTO  il verbale relativo alla contrattazione integrativa d’istituto prot. n. del 136/12/2023; 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

 

VISTO il verbale del RUP e Project manager con rimodulazione costi di progettazione prot. n. 2293 del 

05/03/2024; 

CONSIDERATO che l’incarico per l’allestimento degli ambienti didattici innovativi è strettamente connesso 
al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 
 
DATO ATTO che le suddette attività non rientrano nelle attività istituzionali del personale della scuola; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. n.10 del 10/01/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 114 del 07/12/2024 di approvazione del   Programma Annuale 

per l’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO  il proprio decreto di avvio della procedura di selezione del personale per il progetto in epigrafe; 

 

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di RUOLO 3_operatore incaricato dell’allestimento degli ambienti per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali: 

 

 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

Ruolo previsto per il personale COLLABORATORE SCOLASTICO n° figure richieste Ore di impegno 

totale 

operatore incaricato dell’allestimento degli ambienti 
(ruolo previsto per i collaboratori scolastici: pulizia 
ambienti, movimentazione carichi ed attività di 
predisposizione delle aule didattiche innovative) 

Le principali attività (a titolo esemplificativo e non esaustivo): 

• Supportare e coadiuvare l’organizzazione degli 

allestimenti degli ambienti; 

• Facilitare gli allestimenti effettuati in orario extra-

scolastico per necessità di progetto; 

• Fornire supporto all’effettuazione delle verifiche e 

dei collaudi. 

Secondo disponibilità 
dichiarata 

N° 141 ore 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è pari ad € 18,25 l’ora Lordo Stato.  

Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte e rilevate (attraverso time 

sheet o sistemi elettronici), saranno applicate le ritenute assistenziali e fiscali nella misura prevista dalle 

vigenti disposizioni di legge. 

Art. 2- Periodo di svolgimento dell’incarico 

Le attività dovranno svolgersi dall’assunzione dell’incarico e concludersi entro il mese di giugno 2024 o altra 

scadenza eventualmente assegnata dall’Unità di Missione PNRR. Il personale con contratto a tempo 

determinato potrà essere utilizzato solo entro la scadenza dello stesso. 

 

Art. 3 – Requisiti di ammissione alla procedura di selezione 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

Potrà partecipare il personale ATA in servizio presso il 1° ISTITUTO COMPRENSIVO “G.M.COLUMBA” di 

Sortino con profilo professionale di collaboratore scolastico disponibile a svolgere prestazioni lavorative 

aggiuntive in orario non coincidente con l’orario di servizio.  

Art. 4 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

Il compenso orario è riconosciuto secondo le previsioni del CCNL vigente, comprensivo di tutti gli oneri a 

carico dell’Istituzione Scolastica e rapportato alle ore effettivamente prestate. 

Nel rispetto del divieto di “doppio finanziamento” potranno essere retribuite solo le attività prestate al di 

fuori dell’effettivo orario di servizio ordinario; devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle 

azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

Tutti i compensi verranno corrisposti al termine delle attività, dietro presentazione di idonea 

documentazione (timesheet, registri firma,..) e solo dopo l’effettiva erogazione dei finanziamenti da parte 

degli organi competenti; pertanto, nessuna responsabilità in merito agli eventuali ritardi potrà essere 

attribuita alla scuola. 

Art. 5 – Modalità e termini di partecipazione 

Il Personale ATA con profilo di collaboratore scolastico interessato potrà presentare la propria disponibilità 

entro le ore 14:00 del 12/03/2024, inviando (debitamente compilati, firmati e scansionati) via mail, 

all’indirizzo sric84600v@istruzione.it: 

a) Domanda di partecipazione_Dichiarazione di disponibilità utilizzando il modello allegato (ALLEGATO A); 

c) scansione della carta d’identità. 

Art. 6- Valutazione delle candidature 

La Dirigente scolastica procederà alla verifica dell’istanza ed alla pubblicazione della graduatoria provvisoria, 

che diverrà definitiva trascorsi 7 giorni dalla pubblicazione in assenza di reclami. 

Trattandosi di attività di carattere non specialistico, per la formulazione della graduatoria si terrà conto del 

regime contrattuale (con precedenza al personale con contratto a tempo indeterminato) e dell’età (con 

precedenza al personale più anziano). 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

L’istruttoria delle domande, per valutarne l’ammissibilità sotto il profilo formale, e la formulazione della 

graduatoria sarà operata dalla Dirigente scolastica. 

Art. 7 – Attribuzione dell’incarico 

Successivamente alla pubblicazione della graduatoria definitiva, la Dirigente Scolastica procederà alla 

formulazione della lettera d’incarico. 

Si precisa che il personale sarà impegnato, su dichiarata disponibilità, per le ore necessarie allo svolgimento 

delle attività come previste, che saranno ripartite equamente fra tutti i partecipanti al presente Avviso.  

Art. 8 - Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

Il soggetto individuato secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovrà attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

Art. 9 - Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.Lgs 

101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai 

candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno 

raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente 

procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge.  

Il titolare del trattamento è il 1° Istituto Comprensivo “G.M.COLUMBA” di Sortino, rappresentato dalla 

Dirigente Scolastica pro-tempore Gloriana Russitto. 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è Globalsystem S.p.A., Via Carso 17/A, 96100 Siracusa (Tel. 

0931.445674 – mail: dpo@globalsystemspa.it). 

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 

Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile 

del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. 

Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere 

all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

Ulteriori informazioni in ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del 

Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. 

Art. 10 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento nella 

presente selezione è la Dirigente Scolastica dott.ssa Gloriana Russitto. 

Art. 11 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato all’albo online della scuola, nella sezione Amministrazione Trasparente 

sezione “Bandi di gara e contratti” e nel sito WEB sezione PNRR, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli 

obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

Art. 12 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 

d.lgs. n. 165/2001.  

Dott.ssa Gloriana Russitto 

 

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.garanteprivacy.it/


 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

 

ALLEGATO A 

Alla Dirigente Scolastica del 1° I.C. “G.M.COLUMBA” di Sortino 

 

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE_DICHIARAZIONE DI DISPONIBILITA’ 

 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________, nato/a a_____________________ 

il ________________, e residente a ___________________ in via __________________________, n.____ 

codice fiscale _______________________________ tel _________________, cell. ___________________ 

in servizio presso codesta istituzione scolastica, in qualità di COLLABORATORE SCOLASTICO 

DICHIARA 

che relativamente alle attività previste dal progetto in oggetto, di  

 essere disponibile a partecipare ad attività che comportino ore eccedenti il lavoro ordinario, che si 

terranno in presenza presso il 1° Istituto Comprensivo “G.M.COLUMBA” di Sortino 

A tal fine dichiara, inoltre, quanto segue: 

- di essere cittadino/a Italiano/a o di uno degli Stati membri dell’U.E.; 

- di essere in godimento dei diritti civili e politici; 

- di possedere i requisiti necessari per l’espletamento dell’incarico; 

- di non aver subito condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 

- di non essere stato/a destituito/a dalla pubblica amministrazione; 

- di impegnarsi a documentare tutte le attività di sua competenza; 

- di essere dipendente con contratto a tempo________________________ 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

 

Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 

Il/La sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o 

uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR 445/2000, dichiara, altresì,  

 l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 

165/2001 e del D. lgs. 39/2013, a svolgere l’incarico di cui in oggetto presso il 1° I.C. “G.M.COLUMBA” 

di Sortino; 

 l’insussistenza di altre cause di incompatibilità a svolgere l’incarico di cui in oggetto presso il il 1° I.C. 

“G.M.COLUMBA” di Sortino; 

 che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 

grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di 

cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche 

non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

 di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 

variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta 

di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico. 

Data: ______________ In Fede 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

__________________________ 

Trattamento dei dati personali – Privacy e Protezione degli stessi  

Con la presente si informa la S.V. che i dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento 

saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del D.Lgs. 196/2003 - così come modificato dal 

D.Lgs. 101/2018 - e del Regolamento Europeo 2016/679. Più specificatamente, in linea con quanto previsto 

dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nella 

informativa pubblicata nel sito WEB dell’Istituto alla pagina “Privacy e Protezione dei Dati”.  

Se il trattamento dei dati connesso all’oggetto del presente documento non rientrasse nei casi indicati nella 

sopracitata informativa, l’Istituto provvederà a produrne una specifica. Inoltre, nei casi in cui, in funzione 

delle finalità del trattamento, fosse necessario un Suo esplicito consenso, l’Istituto si premunirà a raccoglierlo 

prima di effettuare qualsiasi trattamento. In questi casi un Suo eventuale rifiuto, o il ritiro di un precedente 

consenso, produrrà le conseguenze descritte nell’informativa. 

 

 

Data: ______________ Firma 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-05T11:48:09+0100
	GLORIANA RUSSITTO




